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Vajaus Pabaiga Jau Nepertoliausia - Gaukite Po Naują Narį

SUSIVIENIJIMO UIETUY1Ų 
AMERIKOJE ORGANAS

SAN FRANCISCO KONFERENCIJOS 
PENKiy SAVAIČIŲ ATLIKTI DARBAI

Konferencija Artinasi Pabaigos

Rekomenduoja Teisti Visus Karo 
Kriminalistus

Setu Francisco, Cal. (M. Kižytės telegrama). — Pir
moji savaitė buvo pašvęsta formaliam ir iškilmingam 
atidarymui, susirinkusių tarpe ryškiai buvo jaučiama 
Roosevelto dvasia. Tylaus apdūmojimo minutė tikru
moje buvo malda, o vėliau sekė svarbiausios kalbos ir 
pačios konferencijos organizacija.

Plenarinėje sesijoje Molotovo padarytas pareiški
mas po to, kai Argentinos klausimas buvo išrištas ko
miteto posėdy; Rusijos pareikalavimas pripažinti dabar
tinę lenki] valdžią; Rusijos reikalavimas trijų balsų — 
vūs tai buvo .svariais klausimai, kurie palietė konferenci
ją ir S. Valstijų užsienio politiką. Šimtai gautų patai
sų prie Dumbarton Oaks plano, Stettinius’o paskyrimas 
galingo vairuojamojo komiteto pryšakin, ir nutarimas, 
kad keturios didžiosios valstybės pakaitomis pirminin
kaus atlikta pirmą savaitę.

Antrą savaitę komisijos ir komitetai pradėjo rimtą 
darbą, mažosios valstybės vadovauja pasitarimų komisi
joms. Plenarinės sesijos nutrauktos ir delegatai pradėjo 
posėdžiauti prie uždarytų durų. UNCIO kasdien pra
dėjo gaminti tiek daug komitetų posėdžius liečiančios 
medžiagos, ir su tokiomis smulkmenomis, kad ji galėjo 
suklaidinti stebėtojus. Apsvarstyti Dumbarton Oaks 
pasiūlymai, diskusuota vienas paragrafas po kito. Pa
aiškėjo, kad pilna keturias dešimts devynių valstybių 
vienvbė negalima, bet turint gera valią ir atvirai disku- 
suojant problemas, konferencija gali labai daug atlikti. 
Keturios didžiosios valstybės susitarė del pakaitų pa
ruoštame Dumbarton Oaks plane. Karo pabaigos Eu
ropoje diemi konferencija tęsė sunkų darbą, San Fran
cisco miestas žinias sutiko apatetiškai.

Trečią savaitę ėjo diskusijos apie Jaltos veto for
mulę. keturios didžiosios valstybės padarė reikšmingus 
šiuo reikalu paaiškinimus. Komisaras Molotovas ir mi
ll isteris Edenas išvažiavo, o Francija vedė kovą, kad 
būti] priimta Saugumo Tarybos nariu. Kai kurios pa
taisos lėtai priimtos. Iškilo dvi naujos problemos: glo
bos (trusteeship) ir maži] bei vidutinio rydžio valsty
bių santikiai su penkiom didelėm valstybėm. Mažųjų 
valstybių kova prieš penkias didžiąsias valstybes yra ne 
kas kitas, kaip pastangos sudaryti tokį organizmą, ku
riame pasaulio nuomonė galėtų būti išgirsta. Mažųjų 
valstybių kova prieš penkių didžiųjų valstybių veto ga
lią tikrumoje yra tiktai noras, kad ir jų balsas butų iš
gintas. Tikrenybėje niekas nenori aprėšti penkių di
džiųjų valstybių! galią, nes taika yra negalima, jei di
džiosios valstybės nėra vieningos. Galutinas išaiškini
mas visu problemų pratęsia konferenciją.

Ketvirtą savaitę globos formulė aptarta komitetų 
posėdžiuose ir duodami platus paaiškinimai spaudos 
atstovams. Suvienytos A. Valstijos ir Didžioji Britani
ja susitarė paskelbti, kad nepriklausomybė yra galuti
nas globon paimti] tautų tikslas. Svarbiausias klausi
mas yra veto problema, bet konferencijos darbas eina 
prie pabaigos. Prezidentas T rumanas paskelbė kad jis 
pasakysiąs kalbą galutinėje sesijoje.

Penktą savaitę mažosios valstybės, Australijos at
stovi] vadovaujamos, kavoja, kad galėtų drastiškai pa
keisti Jaltos nutarimus del veto teisės.

Washington, D. C. — Ame
rikos vyriausiojo tribunolo tei
sėjas, Robert H. Jackson, bir
želio 7 d. rekomendavo prez. 
Trumanui traukti atsakomy
bėn kiekvieną asmenį, kuris 
turėjo bent kokius santikius 
su nacizmu. Rekomendavo to
kius asmenis teisti, kaipo ka
ro kriminalistus.

Jackson, Amerikos prokuro
ras sąjungiečių karo krimina
listų komisijoje, kaltina vokie
čius “tarptautiniu banditiz
mu” ir pareiškė, kad vokiečiai 
iššaukė pasalingą Japonijos 
puolimą ant Pearl Harbor, ku
ris tai puolimas įtraukė Ame
riką į karą.

Jis prie to pabrėžė, kad vi

si vokiečiai kalti už barbariš
kumą ir rasinį ar religinį žmo
nių persekiojimą nuo 1933 me
tų, dar šešis metus pirm ka
ro pradžios, ir jie turi būti 
patraukti teisman.

Pirmiau p. Jackson prez. 
rekomendavo, kad butų nu
bausti Vokietijos generalinio 
štabo nariai, kiekvienas nacių 
vadas, Gestapo ir SS kariai. 
Jis savo raporte pranešė, kad 

[ mėnesis atgal Amerika pasiūlė 
į kitoms sąjungiečių valstybėms 

teisti vyriausius nacių karo 
kriminalistus tarptautinia m e 
teisme ir kad dabar tuo rei
kalu vyksta pasitarimai. Nors 
Rusija informuojama apie ima
mus žygius, bet, Jackson pa-

Lietuvių Pabėgėlių
Būklė Franciįoje
Francuzų Administracija

Padeda Sovietams

Paryžius (LAIC). — Bene 
blogiausioje būklėje bus atsi
dūrę Lietuvos pabėgėliai tai 
Francijoje. Francuzų adminis
tracija iš viso pasitarnauja ru
sams. Kai kuriose vietose 
francuzų administracija, atro
do, ranka į ranką veikia su 
Sovietų ambasada.

Yra buvę atsitikimų, kad 
Pabaltijo valstybių piliečiai bu
vo suimti ir nugabenti į spe- 
ciales NKVD prižiūrimas sto
vyklas, iš kur suimtieji, pa
prastai, gabenami į uostus ir 
kraunami į rusų laivus.

Daromų žygių nepaisant, 
“repatriavimo” pavojus lietu
viams Francijoje anaiptol dar 
nėra praėjęs. Musų korespon- 

■ dento (ne lietuvio) praneši
mu, “The Lithuanians are the 
best organized for the as? 
sistance of their nationals, 
thanks to the Lithuanian Re
lief Committee in America, 
and they assist other Baltic 
groups in a very friendly 
manner. I have also felt a 
humane understanding of the 
French people, particularly the 
common people”. - — 4

Nelaimei, francuzų adminis
tracija eina kitais keliais.

Rusai Nenori Grįsti
London (LAIC). — Savu 

' laiku sąjungiečiai išlaisvino iš 
į vokiečių nagų daug tūkstan

čių buvusių sovietų karių. Be
laisviai buvo atkelti į Angliją. 
Nesenai, pagal susitarimą su 
Sovietų vyriausybe, tie belais
viai buvo išgabenti į Murman
ską. Pakrovimo uostuose Ang
lijoje vyko tragiškos scenos. 
Rusai verkė ir maldavo neveš- 
ti jų į Rusiją, nes ten jų lau
kia mirtis už pasidavimą.

Vėliau paaiškėjo, kad Mur
manske visi grąžintieji belais
viai buvo pasiųsti į koncentra
cijos stovyklas. Ten prasidėjo 
sijojimas ir “valymas”, kurio 
pasėkoje daugelis buvo “lik
viduota”.

Nesenai Anglijon atgabenta 
nauja rusų belaisvių partija.

Rusai Pralaimėjo Veto

San Francisco, Cal. — Per 
ilgoką laiką diskusuojamas 
klausimas del veto užsibaigė 
rusų pralaimėjimu: rusai tu
rėjo atsiimti savo pasiūlymą 
ir dabar, sulig busimo čarte- 
rio, “nė vienas atskiras tary
bos ’Jarys neturės teisės už
drausti tarybai svarstyti ar 
diskusuoti bent kurį ginčijamą 
klausimą ar susidedančią būk
lę, jei į tai bus atkreiptas ta
rybos dėmesis”.

Cairo, Egiptas. — Arabų 
lyga pareikalavo franeuzus iš
sinešdinti iš Sirijos ir Leba- 

! non. Jei neišsinešdins — ara
bai pavartos prieš Francijos 
kareivius jiegą. Arabai kovo
ja už savo suvereniteto ir ne
priklausomybės teises.

reiškė, ji dar nėra pasisakiusi, 
ar prisidės prie sąjungiečių 
tam tikslui suorganizuotos ko
misijos.

įvairios Žinios
Pacifikas. — Australiečių 

pagarsėjusi devintoji divizija 
birželio 10 d. įsiveržė į Brunei 
panką, Rytų Indijoje, jau pa
žengė pirmyn ir užėmė stra
teginį erodromą. Jie taipgi 
įsiveržė ir kitoje tos pat vie
tovės srity, Brooketon, ir pa
žengė pirmyn. Dabar sąjungie
čių jiegos randasi 800 mylių 
nuo Singapore ir 600 mylių 
nuo Indo-Kinijos. Gen. Mac- 
Arthur pareiškė, kad visas pa- 
jurys, nuo Singapore iki 
Shanghai, jau sąjungiečių kon
trolėje.

Pacifikas. — Amerikiečiai 
kapoja paskutines japonų jie- 
gas Okinawa saloje, kurios 
beliko tik maža dalis beužim- 
ti, ir pareikalavo japonus pa
siduoti. — Filipinuose ameri
kiečiai taipgi baigia japonus 
išgalabinti.

London. — Lėktuvu atskri
dęs į Londoną, gen. Eisenho
wer pareiškė, kad “vokiečiai 
buvo arogantiški laimėję, bet 
mandagus nugalėti ir kad jie 
turėjo būti draugiški pirmiau”. 
Jis taipgi pasakė, kad Vokie
tija tiek parblokšta, kad bent 
musų laikuose jau nebepajiegs 
iškelti kito karo. — Gen. Ei
senhower ir maršalą Montgo
mery pagerbė rusų gen. Žu- 
kov, įteikdamas jiems po “Or
der of Victory”.

Vokietija. — Apskaičiuoja
ma, kad laike praeito Europos 
karo amerikiečiai paleido dau
giau, kaip 1,000,090,000 šau
dyklių šūvių, 4,853,888 ranki
nių granatų, o kanuolinių šovi
nių po 145,000 kasdien, ir “ba
zooka” 1,310,823 sviedinių.

“Didžiųjų” Konferencija

London. — Diplomatiniai tė- 
mytojai spėja, kad “Trijų Di
džiųjų” konferencija galinti į- 
vykti tarpe birželio 18 d. ir 
liepos 4. Konferencija įvyk
sianti “kur nors” Europoje. 
Prez. Truman pirmu syk da
lyvaus tokioje konferencijoje.

Reikalauja Išsinešdinti

Amerikos Nuostoliai

Washington, D. C. — Ame
rikos armijos ir laivyno aukų 
skaičius iki paskutinių dienų 
siekia 1,012,049. Armijos nuo
stoliai siekia iki 895,834, api
mant laikotarpį, maž daug, 
iki Vokietijos pasidavimo, o 
laivyno nuostoliai siekia 116,- 
215. Tai yra tiek užmuštų, su
žeistų, dingusių be žinios ir 
patekusių į nelaisvę.

Valo Miestus

Pilsen, Čekoslovakija. — 
Patvarkyta, kad Vokietijos vy
rai, moterys ir karo belaisviai 
turi išvalyti laike kombarda- 
vimo padarytus miestų griuvė
sius. Čekoslovakijos mieste
lius išgriovė Amerikos aviaci
ja, bet dabar juos turi išvaly
ti vokiečiai.

Paryžius. — Čia kalbama, 
kad vokiečiai ruošėsi pulti 
New Yorką ir kitus Amerikos 
rytų pakraščių miestus. Tam 
tikslui jie statė taip pavadin
tus “jet-propeller” lėktuvus, 
kurie galėjo pasiekti Ameriką 
ir sugrįsti atgal, bet karo 
greita pabaiga tą vokiečių 
“darbą” sutrukdė.

Slapty Nutarimų 
Jaltoje Nebuvo

Konferencijoje Pasitarimai Ėjo 
“Nuoširdžioje Nuotaikoje”

JAU BAIGIASI PROGA GAUTI BENT 
PO VIENĄ NAUJA NAR|

Apdraudos Reikia Kiekvienam Žmogui

London. — Praeitos savai
tės pabaigoje premjeras Chur
chill pasakė parlamentui kal
bą, kurioje paaiškino apie Jat- 
toje padarytus nutarimus. 
Tarp kita ko, jis pasakė, kad 
ten nepadaryta jokių slaptų 
susitarimų, kurie iki šiol nebūt 
buvę iškelti spaudoje. Jis pa
brėžė, kad pasitarimai ėjo 
“nuoširdžioje nuotaikoje”, nors 
ne apie kiekvieną aptartą rei
kalą jis galėtų informuoti. Jis 
pareiškė, kad pasitarimai pa
lietė žymiai platesnę sritį, ne
gu oficialiai paskelbtame do
kumente buvo nurodyta.

Tame posėdy darbiečiai 
smarkiai kritikavo premierą. 
Jie sakė, kad Jaltos nutari
muose “ne viskas tvarkoje”. 
Esą, iš Jaltos parvažiavęs pre
mjeras vienaip informavo apie 
Lenkiją, o šiandien Lenkijos 
reikalas tebestovi vietoje. Be 
kita ko, darbiečiai nurodė, 
kad “ir San Francisco konfe
rencijoje kįla nesusipratimų, 
nežiūrint Jaltoje padarytų nu
tarimų”.

Rusai Nori Pusės
London. — Sulig susitari

mo, Vokietijos valdymas pasi
dalinta keturioms valstybėms: 
Anglijai, Rusijai, Amerikai ir 
Francijai. Bet paskutiniu lai
ku oficialis sovietų valdžios 
laikraštis, Izvestia, pareikala
vo, kad Amerikos ir Anglijos 
armijos pasitrauktų iš “sovie
tų okupacinės zonos”.

Tame laikrašty paskelbta 
žemėlapis, kuriame nurodyta, 
kad rusai privalo okupuoti di- f 
desnę pusę Vokietijos. O jei 
sąjungiečiai — amerikiečiai, 
anglai ir franeuzai — nenorės 
rusams užleisti naujas Vokie
tijos teritorijas, tai “sukels 
konfiuziją”.

Šitoks rusų pareiškimas ne
mažai stebina sąjungiečius. 
Kaip šis reikalas užsibaigs ir 
ar ištiesų rusai norės “dides
nės dalies Vokietijos”, gal tik 
vėliau pilnai paaiškės.

Maskva Kaltina

Maskva. — Sovietų valdžios 
laikraštis, Pravda, rašo, kad 
buk 1939 m. Maskvos konfe
rencijoje Suv. Valstijos pasiū
lę sudaryti “tarptautinę maši
neriją visoms pavergtoms tau
toms) išlaisvinti, bet britai buk 
tokiam pasiūlymui pasiprieši
nę”.

Brangus Radinys

Salzburg, Austrija. — Bir
želio 8 d. Suv. Valstijų karei
viai rado labai brangų radinį: 
milioną dolerių auksiniais ir 
už $15,000,000 radiumo. Šį tur
tą naciai buvo paslėpę drus
kos kasykloje. Apskaičiuoja
ma, kad rastas radium sudaro 
vieną trečdalį visos Europos 
radiumo.

Kinija. — Kinų jiegos arti
nasi prie miesto Kweilin, 
Kwangsi provincijos sostinės. 
Japonų jiegos dar gerai laiko
si Liuchow srity ir kiek lai
mėjimų padarė Kwantung 
apielinkėje.

Praeitų savaitę patui pili ome kelių dešimtų narių 
vardus. Šiame numery vėl patalpiname kelias dešimtis. 
Sekančiuose numeriuose dar daug jų tilps. Tai nauji 
nariai, g'auti laike dabar jau besibaigiančio SLA Prezi
dento Vajaus, kuris užsibaigs su liepos pirma diena. Tai 
nuopelnas tų brolių ir seserų, kurie ir kurios paklausė 
savo prezidento, brolio Laukaičio, patarimo ir atliko sa
vo pareigų, prirašydami po vieną, du, tris, keturis ir pen
kis narius. Bet dar ne visi SLA nariai tą savo prezi
dento prašymą išpildė. Dar yra daug narių, kurie gal 
■neturėjo laiko ar nepasirūpino prirašyti bent po vieną 
naują narį.

Prirašymui vieno ar kelių narių laiko beliko jau 
visai nedaug — lygiai tik pusė mėnesio. Prirašymui 
naujų narių yra daug-daug tūkstančių. Dar tas dauge
lis tūkstančių suaugusių ir mažamečių lietuvių nepri
klauso prie jokios organizacijos ar apdraudos kompani
jos. O priklausyti reikia kiekvienam žmogui. Juk 
kiekvienam pasitaiko .susirgti, kiekvienas turėsime mir
ti. Kalbėti ar rašyti apie tokius dalykus lygir nejauku, 
bet tikrenybė yra tikrenybe. Ir kad tai tikrenybei pa
žiūrėti į akis, kad laike ligos turėjus pašalpą, o kai tū
lam pasitaiko numirti, kad artimieji turėtų bent kiek 
jo palaidojimui ar pragyvenimui — kiekvienas žmogus 
turi būti apsidraudęs. Musų Susivienijime galima ap
sidrausti nuo $100 iki $5,000, o ligoje pašalpos galima 
gauti nuo $6 iki $12 per savaitę. Susivienijime duok
lės, kaip visi nariai gerai žino, nedidesnės, kaip kitose 
organizacijose ar apdraudos kompanijose. Be to, Susi
vienijimas ištiesia pagelbos lanką savo nariams, ištik
tiems nelaimės. Jis taipgi ištiesia labdaringą ranką vi
siems geriems lietuvių darbams. Todėl geriausia pri
klausyti prie SLA, ir geriausia proga prisirašyti dabar, 
laike jau besibaigiančio vajaus. Dabar kiekvieno nario 
pareiga pakalbinti savo artimuosius prisirašyti. Pirmiau
siai kiekvienas tėvas ir kiekviena motina turėtų prira
šyti savo sūnūs ir dukteris, kuriems bus malonu priklau
syti prie savo tėvų organizacijos — didžiausio ir turtin
giausio lietuvių Susivienijimo.

Vajaus pabaiga artinasi. Pasistengkite gauti bent 
po vieną naują narį. Atlikite savo lengvai atliekamą 
pareigą. Juk jei kiti nariai galėjo gauti net po kelis 
naujus narius, kodėl Jus negalėtumėt gauti bent vieno?

Nauji Nariai Prirašyti SLA 
Prezidento Vajuje

e ■

Centro
numeris
63879 Charles Mazikes, 115 kp, Wilkes Barre, Pa., apdr. N2 1500
63880 Stella Vaitkevičius, 55 kp., Chicago, BL, pas. $9, apdr. N1 250
63881 Roniayne Galinsky, 203 kp, Pittston, Pa~, apdr. N2 500
63882 Anna Zegley, 211 kp., Mahanoy City, Pa, paš. $6, apdr. N1 500
63883 Anna Kubilis, 211 kp., Mahanoy City, Pa-, paš. $6, apdr. N1 500
63884 Frances C. Tamezeski, 297 kp., Greenfield, Mass., apdr. N2 500
63885 Julia Bartusevičiūte, 43 kp., So. Boston, Mass., apdr. N2 1000
63886 Monica Bartusevičiūte, 43 kp., So. Boston, Mass., apdr. N2 1000
63887 Monica Bartusevičienč, 43 kp., So. Boston, Mass., apdr. N1 500
63888 Irene C. Mankus, 134 kp., Chicago, Ill., paš. $6, apdr. N3 500
63889 Ellen M. Skirmont, 134 k p., Chicago, Ill-, apdr. N3 1000
63890 Mary Jankauskiene, 36 kp., Chicago, Ill., apdr. N1 250
63891 Stanley P. McShane, 216 kp., Erie, Pa., apdr. N3 500
63892 Clara M. Matulevich, 216 kp., Erie, Pa., apdr. N1 1000
63893 Julia Matonis, 36 kp., Chicago, DU apdr. N1 500
63894 Joseph A. Agurkis, 34 kp., New Britain, Conn., apdr. N2 50A
63895 Ella Lelus, 13 kp., Minersville, Pa, paš. $9, apdr. N1 250
63896 Justin Balinskis, 135 kp., Philadelphia, Pa, apdr. N1 100
63897 Juozas Jurkšaitis, 135 kp, Philadelphia, Pa, paš. $6, apdr. N1 500
63898 Raymond Uzumecki, 135 kp, Philadelphia, Pa, paš. $12, apdr. N2 750
63899 Jurgis Mačiulis, 57 kp, Worcester, Mass, paš. $9, apdr. N1 500
63900 Antanas Ewoska, 278 kp, Hamilton, Ont, Can, paš. $12, apdr. N1 150
63901 Frances Almon, 74 kp, Chicago, BĮ, paš. sky r. L apdr. N2 500
63902 Silvestras Kuosa, 1 kp, Edwardsville, Pa, apdr. N2 500
63903 Pranas Borodica, 212 kp, Kenosha, Wis, apdr. N1 500
63904 Alekas Baranauskas, 18 kp, Westville, III, apdr. N1 500
63905 Bertha R. Norkus, 40 kp, Pittsburgh, Pa, apdr. N1 500
63906 Aldona Larlee, 126 kp. New York, N. Y, paš. skyr. I, apdr. N2 500
63907 Edward Žukauskas, 68 kp, Wilkes Barre, Pa., apdr. N2 500
63908 Joseph Rashimas, 207 kp, Manchester, Conn, apdr. N1 500
63909 Ona Jacuskienė, 204 kp, Tamaqua, Pa, paš skyr. III, apdr. N 1 1000
63910 Adelė E. Dimitroff, 198 kp, Toledo, Ohio, paš. skyr. III, apdr. N1 250
63911 Margaret Šimkus, 193 kp, Toledo, Ohio, paš. skyr. m, apdr. N1 500
63912 Kazimira Kazakaitis, 217 kp, Chicago, Ill, paš. skyr. L apdr. N1 250
63913 Matilda V. Eizonas, 200 kp, Detroit, Mich, apdr. N2 1000
63914 Mary D. Kaulius, 342 kp, Easton, Pa, apdr. N2 500
63915 Mary Burgess, 211 kp, Mahanoy City, Pa, apdr. N1 250
63916 Frank Keiser, 211 kp, Mahanoy City, Pa, apdr. N2 500
63917 Mary M. Smith, 211 kp, Mahanoy City, Pa, paš. skyr. I, apdr. N3 500
63918 Florence L. Lukas, 211 kp, Mahanoy City’, Pa, apdr. N2 500

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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PASTABOS ’
PRADĖJUS SLA Preziden

to Vaju, mes raginome SLA 
veikėjus ir narius pasisteng
ti suorganizuoti kodaugiausiai 
čia gimusiy-augusių jaunuo
lių kuopų. Kadangi daug vy
riškių dabar yra karo tarny
boje — raginome organizuo
ti kuopas čia gimusių-augu- 
sių merginų, moterų ir nepil
namečių jaunuolių. Vajui be
sibaigiant, dar nė viena to
kia kuopa nesuorganizuota. 
Bet ir dabar dar nepervėlu 
tokią kuopą suorganizuoti. 
Pradžiai reikia tik dešimties 
narių. Mums rodosi, kad keli 
tėvai ir kelios motinos, pasi
tarę, kaip matant galėtų jau
nuolių kuopą suorganizuoti iš 
savo sūnų ir dukterų. Paban
dykite, o tuo didelio gero pa
darysite savo vaikams ir mu
sų visų Susivienijimui, kuriam 
jaunimo taip labai reikia.

★
DAR KARTĄ verta primin

ti apie Detroito lietuvių gra
žų sumanymą — sukelti rei
kiamą sumą pinigų ir už tuos 
pinigus nupirkti svetainę iš 
karo sugrįžusiems lietuviams 
kariams. Prie šio gražaus su
manymo aukomis ir darbu 
prisideda ir tenritinų SLA 
kuopų veikėjai bei nariai. Pa
vyzdžiui, SLA narys, teisėjas 
J. Uvikas tam tikslui paauko
jo $500 ir pasižadėjo paauko
ti dar daugiau, kai sumany
mas bus pradėtas realizuoti. 
Tokius sumanymus galėtų iš
kelti ir realizuoti ir kitų lie
tuvių kolonijų lietuviai. Ypač 
didesniųjų. Sugrįžę iš karo 
tarnybos ir turėdami kur vei
kti, musų jaunuoliai galėtų 
nemaža atlikti ir geresniais 
lietuviais išsilaikyti.

★
ŠIAME numery talpiname 

SLA trečio apskričio suvažia
vimo protokolą, iš kurio pa
niški, kad tame suvažiavime 
priimta rezoliucija paragini
mui tos apielinkės narius į 
SLA kodaugiausiai rašyti jau
nuolių. Iki šiol Pittsburgh© 
apielinkė, kur veikia minimas 
apskritys, ne kaž kaip pasi
rodė gavime naujų narių lai
ke dabar pravedamo SLA 
Prezidento Vajaus.

★
KAD KONVERSIJA, arba 

senųjų skyrių narių perkėli
mas į naujuosius skyrius arti
nasi, apie tai dviejų nuomonių 
nėra. Tai netruk’s bus pradė
ta įgyvendinti ir, iki sekančio 
SLA seimo, persikėlimas į 
naujuosius skyrius nebus ver
stinas : nariai galės pasielgti 
sulig savo geriausio supratimo. 
Bet po sekančio seimo persi
kėlimas bus verstinas ir tuo
met, norėsime ar nenorėsi
me, kiekvienam senųjų ap- 
draudos senųjų skyrių nariui 
reikės į naujuosius skyrius 
persikelti. Todėl kiekvienas tų 
skyrių narys turėtų būti prie 
to prisirengęs ir kai tik per
sikėlimas bus pradėta — į 
naujuosius skyrius persikelti.

SLA PENKTAS apskritys 
birželio 24 d., Brooklyne, šau
kia speciali suvažiavimą, ku
riame bus pasitarta apie be
siartinančią SLA konversiją. 
Suvažiavime dalyvaus SLA 
prez., brolis Laukaitis ir sekr., 
brolis Vinikas, kurie plačiai 
nušvies konversijos reikalą ir 
visus to reikalo tekniškumus. 
Pasitikima, kad tame suvažia
vime dalyvaus daug veikėjų 
ir eilinių narių, nes visiems 
tas musų organizacijos gyvy
binis reikals lygiai ir labai 
apeina.

JAU PRADEDAMA suskaičiuoti Eu-* 
ropos karo aukos, kurios yra didelės: 

vien abieju pusiu kariškiu užmušta, su-, 
žeista ir į nelaisvę paimta apie 60,000,000. 
Užmušti! ir nuo žaizdų numirusių skai
čius siekia iki 14,000,000. Iš 38,800,000 
sužeistų, apie 5,500,000 sužaloti amžinai 
— nebetinka gyvenimui. Apie 30,300,000 
sužeistųjų sugrįžo į savo pareigas. Li
kusi dalis, apie 10,200,000 (didelė-didelė 
didžiuma vokiečių) patekę į nelaisvę.

Laike Pirmojo Pasaulinio Karo, ku
ris buvo “įžanga” į šį karą, užmuštų, su
žeistų, nuo žaizdų numirusių ir į nelais
vę patekusių skaičius siekė apie 37,000,- 
000. Vien užmuštų ir nuo žaizdų numi
rusių tuomet buvo apie 8,538,000. Reiš
kia, tik ką užsibaigęs Europos karas ka
rt škomis aukomis buvo skaitlingesnis 
apie 25,000,000 už Pasaulinį Karą. Vien 
užmuštų ir nuo žaizdų numirusių skai
čius šiuo syk didesnis apie 5,462,000.

Tai tik kariškos — žemės, oro ir lai
vynų — aukos. Dar niekas nesuskaičia
vo, kiek žuvo civilinių žmonių nuo bom
bų, bado, ligų ir kiek jų užkankino bei 
nužudė priešų priešai. Dar niekas ne
suskaitė (ir gal niekad nepajiegs suskai
tyti), kiek šis karas padarė medžiaginių 
nuostolių Europos žmonėms: už kokias 
sumas išgriovė namų-budinkų, kiek iš
vogta jų turto. Niekas neapskaičiuos 
žmonių pergyventos baimės, vargo ir iš
lietų ašarų...

Tai buvo baisus praeitas karas, nors 
jo tikslai buvo kilnus: “laisvė pavergtie
siems, geresnis gyvenimas visiems, nebus 
daugiau baimės busimų karų, nes šis ka
ras jau paskutinis”... Bet ar tie kilnus 
tikslai bus įgyvendinti? Tai priklausys 
nuo pokarinio susitvarkymo.

Vienas, būtent “išlaisvinimo”, šū
kis jau dabar mindžiojamas. Buvusi są- 
jungiečių militarinė talkininkė, Rusija, 
iš to Šukio tik tyčiojasi. Ji dar laiko pa
vergusi ir nemano išlaisvinti ištisos eilės 
valstybių, jų tarpe ir Lietuvos. Ji dar 
saikstosi ir didesniam valstybių skaičiui 
uždėti vergijos pančius. Jos koserė nie
kad neužkemšama .svetimųjų pavergimu. 
Rusijos rubežius, su žiaurių karų pagel- 
ba, pirmiau plėtė carai. Tą patį dabar 
daro dabartiniai vergijos rojaus steigė
jai — to paties rusiško kraujo buvę ru
siškų carų vergai-komisarai.

Ar Amerika, o dalinai ir Anglija, 
karo kilnių šukių išsižadės? Ar Ameri
kos pasirįžimas “išlaisvinti pavergtuo
sius”, bus sumindžiotas? Ar už Ameri
kos praleistus bilionus dolerių, už daug 
tūkstančių jaunuolių gyvybių, už pralie
tą kraują ir darbininkų kruviną prakai
tą gaminant ginklus Stalinas galės tik 
pasityčioti ?

Jei taip įvyks — visa, ką buvęs Eu
ropos karas bus padaręs, tai iš apyvartos 
išmušęs fašizmą--nacizmą, o jų vietoje ant 
laisvę mylinčių žmonių sprandų užkro
vęs naują žmonių engėją — komunizmą. 
Jei šitaip nutiks — nusivils visas demo
kratiškas pasaulis, o pavergtieji Euro
pos žmonės nenurims tol, kol jie, gali bū
ti dar vieno karo, bus išlaisvinti.

Paremkime Ameriką 
Kogeriausiai

AMERIKA turi nulaušti sprandą dar 
vienam demokratijos priešui — Ja
ponijai. Su Japonija, išrodo, nelengva 

kariauti. Ji dar stipri. Dar dideli pa
vergtų žemių plotai jos rankose. Ji pri
sirengus ilgam karui. Bet musų mylimo
ji Amerika laimės. Kitaip ir negali bū
ti! Laimės, jei mes visi, kaip vienas, jai 
padėsime.

Dabar pravedama Septintosios Karo 
Paskolos vajus, sukėlimui pinigų. pasiga
minti reikiamą kiekį ginklų ir amunici
jas. Dabar visi perka Karo Bonus. Per
ka ir lietuviai. Bet reikia dar daugiau 
jų pirkti. Reikia Amerikai padėti ko- 
geriausiai. Amerika neišsižadėjo šio ka
ro kilniųjų tikslų. Ji vis dar pasirįžus 
išlaisvinti visus pavergtuosius. Amerika 
padės ir Lietuvai, kai bus svarstoma jos 
galutinas gyvybinis klausimo reikalas.

Jei jau ir turite pirkę nemaža Karo 
Bonų — pirkite dar daugiau. Pirkite 
dar bent vieną ekstra E serijos boną. Tuo 
padėsite Amerikai. Tuo pagelbėsite ir 
Lietuvai.

Apžvalga
Negerai, Kad Nesugebėjo Susitarti

VIENYBĖS redaktorius savo skilty, “Dabar”, 
rašo:
“Negerai, kad Amerikos! lietuviai nesuge

bėjo susitarti del VIENOS delegacijos į San 
Francisco konferenciją.

“Negerai, kad dviem delegacijoms išvy
kus, nes vis dar nesiliaujame piktžodžiavę.

“Bet tikrai butų buvę bloga, jei NĖ VIE
NOS delegacijos nebūtume pasiuntę.

“Tik, anot amžinos atminties poeto Bin
kio, ‘skaudu tai, kad prieblandoje, nepažinda
mi viens kito, priešui ranką, draugui kardą 
kartais tiesti mes išdrįstam’
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Atskalūnų Neįtikinsi
AMERIKA rašo:

“Bolševikų spauda mėgsta dažnai kartoti, 
kad dabar pavergtoje Lietuvoje lietuviai yra 
tikri krašto šeimininkai, kad lietuviai turi kul
tūros kūrybos laisvę.

“Sovietinėje tvarkoje visko priešaky yra 
komunistų partija su savo padaliniais valsčiuo
se, miestuose, apskričiuose ir pačiose viršūnė
se. Partijos komitetų apskričių, kaip ir cen
tro, priešaky stovi sekretoriai. O kas yra tie 
sekretoriai apskričiuose? Štai jų pavardės:

“Vilniaus — tavarišč Fedor of, Telšių — 
Guliajev, Zarasų — Kulibabin ir tt. ir tt. Lie
tuvos komisarų tarybos pirmininko Gedvilos 
pavaduotojas (kuris tikrovėje yra tikras Ged
vilos bosas) yra Mamajev. Žemės: ūkio komi
sijos pirm, yra Charitonov, komunalio ūkio 
kom. pirm. — Astafjev...

“Pastabų, regis, jokių nebereikia. Lie
tuviams ir taip aišku, o tautos atskalūnų negi 
įtikinsi.”

*

Peikia Drąsuolį
SANDAROJE V. G. rašo:

“Vienas, rašte mokintas vyrukasi — V. 
M. Klausutis parašė Vienybėje:

“ ‘SLA finansinė padėtis nepavydėtina... 
SLA buvusios Liet. Atst. Bendrovės išvakarė
se. SLA stovi gal but prieš neišsprendžiamas 
problemas...’ Toliau jis imasi kritikuoti p. W. 
Laukaitį ir Tėvynės redaktorių, kurie esą 
“daugiau rūpinasi politikierių reikalais, negu 
savo organizacijos likimu”.

“Norisi priminti p. Klausučiui, kad rašyti 
apie SLA, didžiausią lietuvių Organizaciją, kad 
ji yra išvakarėse faktinai subankrutijusios 
Liet. Atstatymo Bendrovės yra netik nepado
ru, bet tiesiog neleistina įstatymo atžvilgiu.

“Ir keisčiausia, jog tie, kurie griauna pa
matus sunkiomis pastangomis išaugintam Su
sivienijimui, dar turi drąsos drošti kitiems pa
mokslus”.

Svarbus Išauklėjimas, o Ne Rasė
0

Rašo Dr. Margaret Mead

Kas mes esame, labai mažai 
turi bendro su musų kilme ar 
rase — tai daugiau priklauso 
nuo musų išmokslinimo, nuo 
musų tėvų, nuo išauklėjimo, 
giminių ir gyvenimo aplinku
mos!. Labai svarbu tai įsidė
mėti. Žmogaus ypatybės: be- 
moksliškumas, neram urnas, 
taupumas, žiaurumas, švelnu
mas, gobšumas, kuriuos mes 
dažnai rišame su rasiniu pa
veldėjimu, nėra rasinės ypa
tybės^ bet auklėjimo išdava. 
Pakeisk auklėjimo būdą ir ap
linkumą ir tos ypatybės iš
nyks.

Kūdikiai, tiesa, gema su 
skirtingom prigimtim, bet tie 
skirtumai nėra rasinė prigim
tis, nes tokius pačius skirtu
mus rasime kiekvienoje rasėje 
ar rasinėje grupėje. Tie pri
gimti skirtumai turi mažiau 
reikšmės, negu išauklėjimas: 
tėvų pamokinimai namie, mo
kykloje ir žaidžiant gatvėje. 
Dauguma žmogaus ypatybių 
paveldėtos ne fiziškai, bet so
cialiai.

Jei tėvai nesąžiningi ir pa
linkę į kriminalizmą — jų vai
kai užaugę toje aplinkumoje, 
taip pat turės tuos pačius pa
linkimus, bet atimk vaikus iš 
tos aplinkumos ir auklėk juos 
padorioje aplinkumoje ir są
lygose, vaikai bus kitoki. Vai
kų protingumo tyrinėtojai at
rado, kad blogų tėvų vaikai, 
apgyvendinti gerose šeimose, 
turi daugiau patėvių ypatybių,

lizmą ir kriminalizmą. Tas 
pats pastebima tarp vietinių 
amerikiečių, atvykusių iš kai
mų ir apsigyvenusių miestuo
se. Tuo tarpu tų pačių žmo
nių vaikų vaikai, jau gimę 
miestuose, turi kur kas dides
nį palinkimą į vandalizmą ir 
kriminalizmą. Kodėl? Aišku, 
tai nėra rasinė ypatybė. Tai 
nėra nė religinė ypatybė, nes 
tėvai ir vaikai yra tos pačios 
tikybos. Negali būti nė pri
gimtis, nes tų vaikų tėvai yra 
geros kilmės, gero budo, jie 
mokėjo prisitaikyti naujai 
gyvenimo aplinkumai. Tai ka
me gi priežastis? Žinoma, tai 
grynai socialinio išauklėjimo 
išdava. Tėvai, patys užaugę 
kitokiose gyvenimo sąlygose 
ir aplinkumose, patys nors iš
moko prisitaikyti naujoms gy
venimo sąlygoms, nemokėjo 
savo vaikų išauklėti naujose 
sąlygose ir aplinkumose, kito
kiame pasauly.

Kada mes suprasime išauk
lėjimo svarbą ir vaidmenį gy
venime, tuomet pripažinsime, 
kad tų naujų, atvykusių iš 
Europos įvairių grupių ir tau
tybių Amerikos piliečių vaikai, 
kurie gyvena vargingose ap
linkumose ir kurie izoliuoti nuo 
kitų, turi gauti ne bent ko
kį, bet geriausią išauklėjimą, 
geriausias mokyklas, geriau
sias žaidimo aikštes ir kitas 
vaikų auklėjimo priemones,

kur jie, be įgyto iš tėvų moks
lo ir auklėjimo, gedėtų išmok
ti apie modemišką gyvenimą 
Amerikoje. Taigi, kaip blogos 
kilmės vaikas gali būti geras, 
taip geros kilmės vaikas gali 
būti blogas. Viskas priklauso 
nuo auklėjimo, gyvenimo sąly
gų ir aplinkumos. Jei nauja 
gerų, švarių ir taupių žmonių 
grupė apsigyventų nešvarioje, 
apleistoje ir nykstančioje apie- 
linkėje — negalima sakyti, 
kad tų žmonių vaikai bus ge
ri. Vienintelis būdas išauklė
ti 4 gerus, švarius, taupius ir 
protingus žmones yra rūpin
tis, kad kiekviena karta turė
tų geras progas mokytis, la
vintis ir auklėtis į gerus žmo
nes, o ne skirstyti jas į rųšis, 
kilmes ir spalvas. Reikia pasi
rūpinti pagerinti socialines 
sąlygas, gyvenimo ir auklėji
mo aplinkumą.

Jei mes rųšiuosime vaikų 
gabumus, gerumą ir blogumą 
pagal tėvus, tėvų kilimo vie
tą, tautybę, tikybą ir pan., 
tai visas musų amerikiečių 
tikėjimas į progos gyventi 
svarbą, bus sunaikintas. Ame
rikiečiai visuomet tiki, kaip 
musų konstitucijos autoriai ti
kėjo, kad tik duodant vienodą 
progą visiems vaikams, galime 
tikėtis geros visuomenės. Pir
miausia vaikui turi būti duo
ta proga ir galimybė iškelti 
savo gerąsias ypatybes ir ne
varžyti jo, kaip žemesnio, 
skirtingo sutvėrimo, iš kurio 
jau išanksto galima tikėtis tik 
blogo, ar gero, vien dėlto, kad 
jis vienos ar kitos kilmės.

FLIS.

negu savo tikrų tėvų. Civili
zuotos motinos vaikas, palik
tas gyventi tarp necivilizuotų 
žmonių, turės necivilizuoto 
žmogaus ypatybes; tas pats 
vaikas išauklėtas civilizuotų 
žmonių tarpe, gali net su at- 
sižymėjimais baigti aukščiau
sius mokslus. Kai kurie žmo
nės turi gerų pusių, kiti turi 
blogų. Palankios ir geros gy
venimo ir auklėjimo sąlygos 
gali sulaikyti blogąsias puses, 
o blogos auklėjimo sąlygos 
gali sulaikyti vaiko primintus 
gerus palinkimus ir sulaikyti 
jų išsivystymą.

Žmonės dažnai daro klaidą j 
manydami, kad jei viena ar ki
ta žmonių grupė turi vieno
das ypatybes, jų gyvenimo 
būdas yra prigimtas ir tas 
būdas eina iš kartos į kartą. 
Imkim pavyzdžiui žydų vai
kus, kurie turi gabumą grei
tai išmokti svetimas kalbas. 
Aišku, tas gabumas nėra pri
gimtas ir ne rasinė ypatybė, 
nes žydai nėra tauta. Gabu
mas išmokti kalbas, neturi nie
ko bendro su žmogaus kilme. 
Tai nėra net asmeninė prigim
ta ypatybė. Tas gabumas iš
mokti kalbas atsirado dėlto, 
kad tie vaikai, būdami dar la
bai maži, jau žinojo, kad pa
sauly yra daugiau, negu vie
na kalba ir jų tėvai keletą jų 
moka. Jie moka tas kalbas 
dėlto, kad gyvenimo istorijoje 
jie turėjo taip dažnai basty
tis po pasaulį, jieškodami vie
tos, kur pripažįstama žmo
gaus teisė. Tie patys žydų‘vai
kai, išauklėti tokiose šeimose, 
kur kalbama tik viena anglų 
kalba, tik tą vieną kalbą ir 
mokėtų. Galėjimas išmokti ar 
negalėjimas yra grynai išauk
lėjimo reiškinys.

Kalba, kurią žmogus vartoja 
ir akcentas arba tarmė, taip 
pat yra grynai auklėjimo pa
daras. Pav. japonų vaikas, 
išauklėtas gerai angliškai kal
bančioje šeimoje, angliškai 
kalbės labai gerai, o ameri
kiečio vaikas, išaukėlėtas ja
ponų šeimoje, kalbės gerai ja
poniškai. Kalba, kuri dažnai 
labai artimai rišama su rase 
ir tauta, taip pat yra grynai 
socialinis paveldėjimasi.

Pastebėtina, kad tarp dau
gelio kitataučių, atvykusių iš 
užsienio ir apsigyvenusių A- 
merikoje, užsieny gimusių vai
kų tarpe, yra labai mažas 
nuošimtis palinkusių į vanda-

PABĖGĖLIAI

pabėgėlių, 
ir šelpkite 
tas pats 

pranešėjas

radio 
buvo 

iš ca- 
kuda-

nuo
Lie-

Kiek galios, o, žodi, tavy pasireiškia, 
Kai skrieji tu laisvės sparnais pasipuošęs! 
Tu, kunu patapęs, mums paslaptis reiški, 
Tu nušvieti amžius, kur gimti dar ruošias.

O, žodi, o, didis, o amžiaus pranaše, 
Nerimstančios sielos plasnojantis paukšti, 
Tu dievišką žinią aidėdamas praneši, 
Tu širdį vilioji į mėlyną aukštį. ’

pa-
Bet

O. žodi, kūrėjo širdis atvertoji,
Tu numestas miniai joj himnu išaugi, 
Tu amžiną taiką žmonijai kartoji, 
Griausmu tu prabilsti, jei laisvę kas smaugia.

O, žodi, o, didis, dieviškas aide, 
Širdy suskambėjęs, kad dainą ji dėtų, 
Dar jokia galybė tavęs nepabaidė! 
Kas butų, jei melas tave kur nudėtų?

PETRAS VAIČIŪNAS.

Kai proto galybė tau gimti įsako, 
Tu, žemę prikėlęs1, žvaigždes suskaičiuoji.
Tu želdini sielai išganymo <ą, 
Gyvenimo raudą aidais užuciaupi.

Erškėčiuotas į Taiką Kelias
GARSAS rašo.:

“Miręs prezidentas Roosevelt aiškiai pra
matė, kad sunku bus laimėti karą prieš ga
lingus agresorius, bet dar sunkiau bus laimė
ti teisingą ir pastovią taiką. Paskutinių die
nų įvykiai parodo, kad teisingos ir pastovios 
taikos įgyvendinimas yra sunkus. Sovietų 
Rusija niekuomet nebuvo atvira ir nuoširdi su 
demokratinėmis šalimis, nors su jomis koope
ravo kare prieš bendrą pavojingą priešą — 
nacius. Kai naciai susmuko, bolševikai dar 
aiškiau parodo savo nesukalbumą ir nesutari
mą. Kur tik įžengė raudonoji armija, ten 
Maskva stengiasi užkarti bolševikišką tvarką. 
Šiandien bolševikai, neatsižiurėdami Jaltos 
konferencijos ir kitų sutarčių, savotiškai šei
mininkauja Bulgarijoje, Rumunijoje, Jugosla
vijoje, Vengrijoje, Čekoslovakijoje, Austrijoje, 
Lenkijoje, jau nekalbant apie Pabalčio šalis, 
kur įvestas bolševikiškas režimas ir Maskva 
nenori nei girdėti apie sugrąžinimą toms ša
lims laisvės ir nepriklausomybės. Tokia Mas
kvos politika kelia nerimą okupuotose šalyse 
ir užsivylimą Suvienytų Tautų tarpe. Taigi 
kelias į teisingą ir pastovią taiką yra erškė
čiuotas ir apstatytas pavojais”.

Lietuvos Tremtiniai
NAUJIENOS rašo:

“Vien tik santarvininkų kontroliuojamoje 
Vokietijos daly (į rytus nuo upės Elbės) ran
dasi apie 300,000 — iki 350,000 — žmonių iš 
Lietuvos. Jų tarpe yra visa eilė žymių asme
nų, kurių vardus žino, ne tiktai Lietuva, bet 
ir užsienis. Yra šimtai, jei ne tūkstančiai, 
Lietuvos profesionalų ir inteligentų.

“Kiekvienam turi būti džiaugsmas, kad jie 
dar išliko gyvi ir yra atsidūrę palyginamo sau
gumo srity, kur juos galės pasiekti pagelbos 
ranka. Bet daugelio jų padėtis yra begalo 
sunki. Kaip galint greičiau, juos reikia su
šelpti.

“Laimė, kad Amerikos lietuviai’ turi įstei
gę Bendrąjį šalpos fondą. Teks dar nugalėti 
įvairus susisiekimo keblumai Tačiau reikia 
neabejoti, kad keliai bus surasti jiems pagelbą 
pasiųsti”.

Aš buvau pabėgėlis. Aš bė- 
gau iš Rusijos, nes man išro
dė, kad caras moka mažas al
gas savo kareiviams ir todėl 
neapsimoka jam tarnauti. Man 
but reikėję carui tarnauti net 
tris metusi

Atvažiavau į Ameriką. Čia 
radau daug tūkstančių lietu
vių, atbėgusių iš Lietuvos. Pir
mutiniai ateiviai į Ameriką ir
gi buvo pabėgėliai. Dėkų Die
ną šventė ir švenčia pabėgė
liai. Jie dėkoja Amerikai, kad 
juos čia priglaudė.

Kada caro armija kariavo 
Kaukaze, kurie gyventojai ne
norėjo jam pasiduoti — jiems 
leista išsikraustyti į Turkiją. 
Kodelgi dabar negalima 
bolševikų priespaudos iš 
tuvos pabėgti?

Švedijoje yra Lietuvos 
bėgėlių. Yra jų ir kitur,
jau dabar yra žmonių, kurie 
bumoja ant tų pabėgėlių. Esą, 
jie neturėjo iš bolševikais ar 
naciais pavergtos Lietuvos 
bėgti. Jie neturėjo laivelių 
vartoti. Štai, vienas radio pra
nešėjas Detroit, Mich., net per 
radio “aiškino” žmonėms, buk 
tie Lietuvos pabėgėliai yra 
niekšai ir, kaipo tokie, netu-

retų būti šelpiami... Bet aš ma
nau, kad ir tas pats 
pranešėjas kada nors 
pabėgėlis. Jis, gali būti, 
ro persekiojimų atnešė
šių į laisvąją Ameriką. Tačiau 
jo sąžinė nekankina ir ne
primena, kuomet jis smerkia 
kitus lietuvius, pabėgusius iš 
nacių ir bolševikų priespaudos.

Aš patariu visuomenei dar 
daugiau pabėgėliams aukoti, o 
pabėgėliams primenu nesėdėti 
Švedijoje, bet bėgti toliau — 
gal į Braziliją ar kur kitur, 
kad tik toliau jie butų nuo bol
ševikiško pavojaus.

SLA tūlos kuopos turi rink
liavas sušelpimui 
Tai gerai! Rinkite 
dar daugiau! Bet 
Detroito radio
smerkia pabėgėliams pašelpą 
teikiančius. Esą, toks fondas, 
kuris šelpia pabėgėlius, nerei
kalingas... Aš dar kartą pata
riu visiems kodaugiausiai į tą 
fondą aukoti ir pabėgėlius 
šelpti. Juk tai bus šimtą sykių 
geriau, negu šelpti raudonuo
sius lyderius, kurie už savo 
pilvų negali matyti savo pil- 
pilvų negali matyti savo nosių.

Paliegėlis.
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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO KOVO 1—6 DD., 1945 M., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th ST., NEW YORK, N. Y.

(Tąsa sekretoriaus raporto)

Kokios rųšies narius dabar turime ir kokie narys
tės prigulėjimo ir prisirašymo pasikeitimai šiais laikais 
įvyksta, galima matyti iš žemiau paduodamų lentelių.

Narių ir Kuopų Skaičius Pagal Valstijas
Valstija Kuopų skaičius Narių skaičius

Pennsylvania __________ 104 4,031
Illinois ________________  70 3,235
Massachusetts___________  37 1,937
New York______________  32 1,360
Connecticut----------------------17 1,098
Ohio*___________________ 15 737
Michigan ______________  9 703
Indiana _______________  11 275
New Jersey--------------------  13 302
Maryland_______________ 2 135
Wisconsin_______________ 8 254
Maine__________________ 3 138
Missouri________________ 2 124
Canada_________________ 3 96
California _____________  3 92
W. Virginia_____________  5 73
Nebraska_______________  1 69
Iowa___________________ 2 54
Washington_____________  4 45
New Hampshire_________  3 46
Rhode Island____________  2 29
Oregon_________________ 2 18
Oklahoma_______________  1 4

Viso___ __________ 349 14,855

SLA Narių Skaičius, Apdrauda ir Mirimai
Narių Apdraudos Skaičius Apdraudos

Amžius skaičius suma mirčių suma
1 4 1,350
2 9 3,650
3 4 1,350
4 9 3,400
5 15 5,400
6 11 4,300
7 12 5,150
8 16 5,550
9 16 6,500
10 19 6.100
11 16 6,650
12 21 3,000
13 19 6,000

14 32 12,250
15 27 9,450
16 39 13,100
17 46 21,950
18 72 39,150
19 26 9,800
20 91 45,500
21 80 42,800
22 111 57,750 1 1,000
23 80 40,200 1 500
24 92 47,200 2 1,000
25 193 95,600
26 202 109,700 1 1,000
27 162 84,700 1 1,000
28 140 73,900
29 105 59,350 1 150
30 192 107,750
31 171 94,000
32 219 124,300
33 137 77,450 3 1,200
34 112 63,600 1 600
35 173 92,700 2 1,600
36 145 77,850 1 300
37 170 93,600
38 152 79,800
39 72 36,100
40 164 100,100
41 148 70,500
42 156 76,300
43 140 74,250 2 850
44 147 74,700 2 1,300
45 250 125,050 1 600
46 301 155,650 4 3,500
47 403 195,943 2 • 1,600
48 458 215,900 10 6,950
49 364 173,450 9 6,250
50 769 354,850 11 6,800
51 722 332,600 5 1,550
52 789 377,850 5 2,500
53 734 358,900 15 4,750
54 452 217,350 8 4,200
55 696 342,550 8 3,550
56 620 296,650 14 5,900
57 612 299,550 19 11,300
58 637 316,900 10 5,000
59 377 178,550 7 3,000
60 410 201,250 14 7,200
61 388 179,150 15 5,950
62 361 166,850 16 8,900
63 405 185,550 16 7,750
64 203 84,300 10 3,900
65 117 49,000 8 4,450
66 137 58,850 7 2,100
67 153 57,550 10 3,100
68 134 46,600 8 1,650
69 78 22,400 5 1,800
70 67 18,100 9 4,100
71 59 16,300 3 1,050
72 51 12,550 5 1,050
73 32 7,350 5 1,050
74 34 7,200 3 1,050
75 19 4,300 1 300
76 13 2,850 2 300
77 16 3,300 2 450
78 4 750 2 450

79 9 1,650
80 4 750 3 450
81 3 750 2 600
82 2 300
83 3 600
84 1 150
Ir viršaus 1 150

Viso 14,855 $7,139,093 292 $135,600

267-69 West Second St., So. Boston, Mass. 2,500.00

Kiek Narių Priklauso Prie Įvairių Apdraudos Skyrių

Suaugusių Skyrius
Narių Apdraudos 

skaičius suma
1. N. F. C. seni skyriai --------------------------- 10,935 $5,199,000
2. Am. Exp. 4%, viso gyvenimo (A ir H) 851 413,700
3. Am. Exp. 4%, 20 m. mokėjimo (C) 85 60,000
4. Am. Exp. 4%, 20 m. ’’Endowment” (G)

ir “Endowment” po 65 m. (B-D-E) 130 71,750
5. Am. Exp. 3^ %, viso gyvenimo N1 ir N4 1,946 924,043
6. Am. Exp. 3 % %, 20 m. mokėjimo N2 399 252,500
7. Am. Exp. 3%'%, 20 m. “Endowment” N3 197 113,750

Viso ------------------------------------------ 14,543 $7,034,743

Vaikų Skyrius
9. Am. Exp. 4% ir Am. Exp. 3 Vi %

viso gyvenimo ---------------------------------- 202 4 $57,500
10. Am. Exp. 3%%, 20 m. mokėjimo 61 28,900
11. Am. Exp. 3%%, 20 m. “Endowment” 49 17,950

Viso ------------------------------------------------ 312 $104,350
Bendrai viso -------------------------------  14,855 $7,139,093

M. J. Vinikas,
SLA sekretorius.

7, Iždininkas, K. P. Gugis, pateikia savo metinį 
raportą raštu SLA finansinio stovio. Iždininkui atsa
kius ir paaiškinus iškeltus klaūsimus SLA investmen- 
tų ir kitais reikalais, įnešta, paremta ir vienbalsiai nu-
tarta iždininko K. P. Gugio raportą priimti ir kartu 
užgirti jo atliktus ir raportuotus darbus.

Total ------------------------------------ $20,250.00
The following is a Summary of Treasurer’s 1944 Mort

gage Report, submitted for Annual Reports:
December 31, 1943 —

Total existing mortgage___ $442,050.00
New Mortgages given in 1944 20,250.00
Total mortgages paid off, and 
received on account of mort
gage principal in 1944 _____ $70,065.00

December 31, 1944 —
Total existing mortgages___  392,235.00

Total------------------- $462,300.00 $462,300.00
Properties Sold on Contract During 1944 

(Articles of Agreement for Warranty Deed)
Date Sold:

5—15—44 Description of property 6739-41 S. Chap- 
pel Ave., Chicago, Ill.; Purchaser Dave 
Auerbach (original one was Samuel Pa
tinkin); Purchase price $29,500.00; Re
ceived account $9,500.00. Balance payable: 
$20,000.00 payable $125 or more (incl. 5% 
int. and bal. on principal) and deposit for 
taxes monthly, until prin. is reduced to 
$14,500 at which time deed will be issued 
and purchaser shall execute and deliver 
purchase price mortgage for unpaid ba
lance, payable in like manner as contract.

8—7—44 Description of proterty 6343 So. Mozart 
St., Chicago, Ill.; Purchaser Luigi Costa; 
Purchase price $7,500.00; Received ac
count $1,500.00. Balance payable: $6,- 
000.00 payable $50 or more (incl. 5% int. 
ant bal. on principal) and deposit for
taxes monthly, until principal is reduced 
to one half, at which time deed will be is
sued and purchaser shall execute and de
liver purchase price mortgage for unpaid 
balance, payable in like manner as con
tract.

12—8—44 Description of property 135 East 110-th 
Street, Chicago, Ill.; Purchaser Adolph 
Bondora; Purchase price $7,400.00; Re
ceived on account $1,500.00. Balance pa
yable: $5,900.00 payable $150.00, or more, 
every 3 months with 1/4 annual taxes, un
til principal is reduced to $4,000.00 at 
which time deed will be issued and seller 
agrees to accept purchase price mortgage 
for $4,000.00, payable in like manner as 
this contract.

(Daugiau bus)

SLA Dešimto Apskričio PakvietimasSLA Reikalai ir Veikla
kuopa, Pittsburgh, Pa.:

Iš SLA Devinto Apskričio Suvažiavimo
95

104

kuopos būtinai išrin- 169

195

258

286

323

SLA Trečio Apskričio Protokolas 353

i3.

valdybos nariams ir 
persikeliantiems na-

vienai 
mirusį 
Roose-

misijai.
Rezoliucijų Komisijos var

du J. Stilsonas skaito pateik
tą rezoliuciją, kuri priimta.

Vice pirmininkė V. Količiutė, 
Sekretorė L. Saban, 
Fin. sekretorė O. Gutauskienė, 
Iždininkė V. Količienė, 
Iždo globėjai G. Dargienė, 

O. Triška, K. Miller,

Įnešta ir nutarta, kad 
suvažiavi-

svečiai, šiame suvažiavime da
lyvauja sekančios kuopos: 
40

Springfield, 
d., Spring- 

SLA 27 kp., 
263 kp., Vir- 

du. Viso dalyvauja

SUPREME TREASURER’S REPORT 
To Executive Board Meeting March 1, 1945

New Mortgages Given In 1944
(As per detailed Mortgage Report sent
Dr. Vinikas for Annual Reports to States)

Petronella M. Bacinskas,
34 Providence St., Worcester, Mass. — $4,000.00 

John V. Bacinskas,
34 A Providence St., Worcester, Mass. __ 3,750.00 

Petronella M. Bacinskas,
34 B Providence St., Worcester, Mass;. __ 4,000.00 

Salvatore Musso,
635-37 East 6-th St., So. Boston, Mass. __ 6,000.00 

Vincent Balukonis,

S. L. A. Penkto Apskričio 
Suvažiavimo Svarba

SLA penkto apskričio val
dyba išsiuntinėjo laiškus ap
skričio ribose esantiems kuo
pų pirmininkams ir sekreto
riams, kviečiant kuopas daly
vauti busimame apskričio su
važiavime, birželio 24 d., Lie
tuvių Amerikos Piliečių Kliu- 
be, 280 Union Ave., Brooklyn, 
1 vai. popiet.

Kaip pasiųstuose pakvieti
muose, taip ir dabar pakartoti
nai yra prašomos visos kuopos 
į suvažiavimą prisiųsti delega
tus. Yra svarbu, kad suvažia
vime dalyvautų kuopų pirmi
ninkai, sekretoriai, valdybų 
nariai, organizatoriai ir vei
kėjai, nes suvažiavime visiems 
bus gera proga susipažinti su 
senųjų skyrių narių perkėli
mu į naujus skyrius ir kas- 
link turimų apdaraudos sumų 
kokius mokesčius nariai turės 
mokėti. Būtinai turime persi-

SLA 3 apskričio suvažiavi
mas įvyko balandžio 28 d., 
1945 m., Lietuvių Piliečių Sve
tainėje, 1723 Jane St., S. S., 
Pittsburgh, Pa.

1. Suvažiavimą atidarė pir
mininkas, Povilas Dargis, 2:30 
vai. popiet.

2. Apskričio sekretorė, Lu- 
ella Saban, peršaukė apskričio 
valdybos ir komisijų narius. 
Sekanti valdybos nariai daly
vauja suvažiavime:

kelti visi senųjų I, II, III ir 
IV apdraudos skyrių nariai.

Gavome pranešimą, kad su
važiavime dalyvaus SLA pre
zidentas Wm. F. Laukaitis ir 
SLA sekretorius dr. M. J. Vi
nikas. Jie, kaipo Susivienijimo 
viršininkai, suvažiavusius de
legatus ir kuopų veikėjus, kai
po svečius, supažindins su per
kėlimo taisyklėmis, kurias bū
tinai reikia žinoti kiekvienos 
kuopos 
viseiems 
riams.

Visos
kite delegatus. Taipgi ir visų 
kuopų valdybos nariai ir vei
kėjai raskite galimybę šiame 
suvažiavime dalyvauti ir visi 
dalyvaukime ir susipažinkime 
su butinu ir neatidedamu per
sikėlimo reikalu.

K. J. Paulauskas, org.

Organizatorius S. Bakanas.
Parengimų komisija:

M. Millerienė, 
E. šiurmaitienė, 
J. Sopis.

Pirmininkas paskyrė
mandatų komisiją sekančius 
narius: O. Trišką, H. Rimkevi- 
čienę ir K. Miller.

4. Sekretorė iššaukė apskri
čio kuopas priduoti mandatus. 
Kviečiami kalbėti: F. Rodgers, 
J. Mažukna, Juozas Stilsonas 
ir svetys S. Gabaliauskas. Jų 
kalbos buvo apie Susivieniji
mą.

Mandatų komisija pranešė, 
kad, pagal mandatus, dalyvau
ja 12 kuopų, 26 delegatai ir 2

j.
j.
s. 

kuopa,
B.

O. Rumšienė, 
J. Stilsonas,

48

A. Tamkevičius, 
P. Marmokas, 
J. Viktoravičius, 
A. Vainorius, 
F. Maiše jus;

kuopa, Portage, Pa.:

56
A. Vengrienė; 

kuopa, Penn, Pa.:

86
V. Vaina; 

kuopa, Pittsburgh, 1
Rūkas, 
Mažukna, 
Karsokienė; 
Coal Center, Pa.: 
Durša;

kuopa, S. S., Pittsburgh, Pa.: 
F. Rodgers, 
J. Lazauskas,
J. Makauskas,
K. Janutienė;

kuopa, Ambridge, Pa.:
O. Evolgienė;

kuopa, Pittsburgh, Pa.:
J. Wise,
H. Rimkevičienė;

kuopa, Washington, Pa.:
AL Jonavičienė;

kuopa, McKees Rocks, Pa.:
J. Mažeika;

kuopa, Glendale, Pa.:
M. Liepienė,
O. Baranauskienė;

kuopa, Pittsburgh, Pa.:
O. Dervis, 
D. Sanda.

Perskaityta dienotvarkė, 
priimta kaip skaityta. 
Sekretorė skaito protoko-

5. 
kuri

6.
lą metinio suvažiavimo. Pro
tokolas priimtas, kaip skaity
tas.

7. Pirmininkas paskyrė se
kančius) narius į rezoliucijų ir 
laiškų skaitymo komisiją: J. 
Rūką, J. Stilsoną ir A. Vaino- 
rių.

8. Raportai: Pirmininkas, 
vice pirmininkė ir sekretorė 
išduoda raportus. Raportai 
priimti. Finansų sekretorė 
skaito finansinį raportą. Pirm 
priėmimo finansų sekretorės 
raporto, buvo išklausyta iždi
ninkės ir iždo globėjų rapor-

tai. Visų raportai sutiko Ap
skričio ižde randasi $203.34 
ir $500 Bonas (No.D258569F, 
Series F), kuris yra padėtas 
į Safety Deposit Box, Man
chester Banke, Pittsburgh, 
Pa. Organizatorius ir Paren
gimų Komisijos nariai išduo
da raportus, kurie priimti.

9. Kuopų delegatų įnešimai 
ir pranešimai. F. Rodgers pra
nešė, kad SLA 104 kuopos 
žuvo kareivis; ir Centras at
sisako išmokėti pomirtinę, kol 
nebus prisiųsta į Centrą tele
grama, kuri buvo prisiųsta 
iš valdžios. Pasirodo, kad po
mirtinė užrašyta motinai, o 
telegrama buvo siųsta jo žmo
nai. Buvo paaiškinta, kokia 
yra nustatyta SLA pomirti
nių išmokėjimo tvarka.

10. Pirmininkas pranešė, 
kad SLA prezidentasi, Vincas 
Laukaitis, kuris turėjo atva
žiuoti į suvažiavimą ir • supa
žindinti delegatus su konver
sijos planu, negalėjo atvykti. 
Pirmininkas, Povilas Dangis/ 
delegatams aiškino apie kon
versijos) planą ir paprašė, kad 
delegatai, parvažiavę į kuo
pas, jų nariams paaiškintų. 
Toliau buvo pranešta, kad į 
Tėvynę bus daugiau aprašyta 
apie šį planą.

11. Jonas Mažukna įnešė, 
kad rezoliucija butų parašyta 
ir pasiųsta į visas kuopas, 
raginant kuopas prirašyti nau
jų narių, o ypatingai jaunuo
lių ir tėvai, kurie priklauso 
prie Susivienijimo, kad prira
šytų savo šeimas. Rezoliucija 
pagaminti šiuo reikalu paves
ta rezoliucijų komisijai.

12. Apskričio sekretorė iš
šaukė delegatus, kurie rapor
tavo iš kuopų veikimo ir sto
vio.

13. Neužbaigti reikalai. Pa
rengimų Komisija pranešė, 
kad apskritys rengia pikniką 
birželio 24 d., 1945 m., Lithu
anian Country Club, Willock, 
Pa. Priešingų nebuvo. Dar
bas pavestas valdybai ir ko-

Rezoliucija
SLA 3 apskričio suvažiavi

mas, įvykęs balandžio 29 d., 
1945 m., Lietuvių Piliečių Sve
tainėje, 1723 Jane St., vien
balsiai nutarė atsikreipti į vi
sas apskričio kuopas, kad jos 
savo artimiausiuose susirinki
muose apsvarstytų priemones 
pravedimui savo kuopų ribose 
vajaus, įtraukimui į SLA na
rius, o kodaugia jaunuome
nės, ypač tų jaunuolių, kurių 
tėvai jau priklauso prie Susi
vienijimo.

Praveskime musų apskrity 
obalsį: Visi kuopos nariai, tu
rintieji šeimų, tegul padaro 
jas šimtaprocentinėmis SLA 
šeimomis, o neturintieji šeimų 
nariai tegul pasistengia įrašy
ti į SLA savo pažįstamus, 
ypač jaunuolius.

Suvažiavimas nutarė, kad 
apskričio sekretorė šį nutari
mą išsiuntinėtų visoms ap
skričio kuopoms, paraginant 
jas tuojau imtis nurodyto dar
bo.

Rezoliucijų Komisija:
J. Stilsonas, 
J. Rūkas, 
A. Vainorius.

14.
sekantis apskričio
mas butų laikytas Lietuvių 
Mokslo Draugijos svetainėje, 
142 Orr St., Soho, Pittsburgh, 
Pa.

15. Pirmininkas p 
visus narius atsistoti 
minutei pagerbimui 
prezidentą Franklin D. 
veltą ir SLA narius.

už gerą ir tvarkingą delegatų 
užsilaikymą, suvažiavimą už
darė 5:30 vai. popiet.

SLA 3 apskričio
Pirm. Povilas Dargis, 
Sekretorė Luella Saban.

Musų ruošiamas piknikas 
čia pat. Laukiama proga atė
jo, kur ir vėl galėsime suva
žiavę gražios vasaros laiku 
pasimatyti su savo pažįsta
mais ir išsireikšti mintis įvai
riais reikalais. Be to, užmiršus 
vargus ir rūpesčius, galėsime 
tyrame ore gražioje vietoje i 
praleisti laiką šiame linksma
me piknike.

Širdingai kviečiami lietuviai 
pirmoje vietoje vietiniai ir 
kaimynai į svečius, būtent iš 1

Kenosha, Waukegano ir So. 
Milwaukee ir didžiojo miesto 
Milwaukee. Komitetas deda vi
sas pastangas susirinkusią 
publiką pavaišinti ir suteikti 
gerą patarnavimą.

Važiuokime sekmadienį, bir
želio 24 dieną, į Pierce Woods 
— miesto parką. Vieta randasi 
prie Pierce Bulvardo ir Cle
veland Ave., Racine, Wis. Pra
džia 10 valandą ryte ir tęsis 
iki sutemos. Įžanga veltui.

M. Kasparaitis.

Sprfingfield, III. — SLA 
devinto apskričio suvažiavi
mas įvyko gegužio 20 dieną. 
Pirmiausiai buvo išrinkta su
važiavimo vedėjai: pirm. St. 
Janarauskas, sekr. P. Pečiū
kas. Į mandatų komisiją pirm, 
paskyrė S. Petrilą ir V. Tutlį.

Komisija, peržiurėjus man
datus, surado, kad suvažiavi
me dalyvauja sekamų kuopų 
atstovai:

SLA 158 kp., 
Dl., keturi; 275 
field, Ill., penki; 
Auburn, Ill., du; 
den, ID, 
dvylika.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas ir nubalsuota duoti 
sprendžiamą balsą apskričio 
valdybai.

Perskaitytas praeito suva
žiavimo protokolas, kuris pri
imtas.
v Į apskritį prisirašė SLA 
263 kp., Virden, IU.

Raportai kuopų atstovų. S. 
L. A. 27 kp., Auburn, Dl., turi 
29 narius ir $4.61. SLA 158 
kp., Springfield, UI., turi 115 
suaugusių narių ir 3 mažame
čius. Numirė 2. Liko 116. Ka
ro tarnyboje yrą 3. Turtas — 
$50.19. SLA 275 Kp., Spring
field, Dl., narių turėjo 121, 2 
numirė. Dabar turi 119, ku-

rių 8 randasi karo tarnyboje. 
Kuopos turtas — $82.60. Lie
tuvos reikalams aukojo $3.50. 
Devinto apskričio $39.77. Vi
so kuopos žinioje yra $125.96. 
SLA 268 kp., Virden, Ill., na
riai kuopos išlaidoms moka 
proporcionališkai laike susi
rinkimų.

Valdybos raportas, {eigų ne
buvo. Pirkta užrašų knyga. 
SLA devinto apskričio turtas 
— $39.77. Pinigai randasi S. 
L. A. 275 kp. globoje.

Visų raportai priimti su pa
gyrimu.

Buvo platokai padiskusuota 
narių persikėlimas iš senųjų 
skyrių į naujuosius. Išsiaiškin
ta, kad persikelti reikės, nes 
to reikalauja valstijų apdrau
dos departamentai. Buvo iš
kelta ir kitokių klausimų, į ku
riuos tinkamai atsakyta.

Suvažiavimas ėjo geroje 
tvarkoje.

Kitas suvažiavimas įvyks 
kitą metą, vasario mėnesy, 
Springfield, Dl.

Į valdybą išrinkti šie veikė
jai:

Pirm. St. Janarauskas,
Sekr. C. Joseph,
Org. ir koresp. V. Cernaus- 

kas,
Iždin. SLA 275 kp., Iz. Jak- 

Ch. Joseph, sekr
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Amerikos Lietuvių Veikla
Svarbys Suvažiavimai New Yorke

New York, N. Y. — Pasku
tiniu laiku čia įvyko ištisa ei
lė labai svarbių suvažiavimų.

Birželio 10 d. įvyko Ameri
kos Lietuvių Bendrojo Šalpos 
Fondo (BALF) direktorių su
važiavimas. Kiek teko sužino
ti, suvažiavime dalyvavo veik 
visi direktoriai, o jei kurie ne
begalėjo atvykti — juos pava
davo jų atstovai. Šio suvažia
vimo vyriausiu tikslu buvo ap
svarstyti Lietuvos tremtinių 
gelbėjimo reikalus. Dabartiniu 
laiku paaiški, kad Lietuvos 
tremtinių skaičius siekia virš 
ketvirtadalio miliono asmenų. 
Daugiausia jų randasi Vokieti
joje.

Birželio 11 d. įvyko Ameri
kos Lietuvių Rymo Katalikų 
Federacijos Centro valdybos 
susirinkimas. Čia, be organiza
cijos reikalų, nepamiršta ir 
Lietuvos gyvybiniai reikalai.

Birželio 12 d. įvyko Ameri
kos Lietuvių Tarybos valdybos 
susirinkimas. Dienos metu or
ganizacijos ir bendrus reika
lus aptarė valdybos nariai. 
Buvo pasitarimai ir su įvairio
mis komisijomis. Tos pačios 
dienos vakare ALT posėdy da
lyvavo pakviesti vietiniai ir 
apielinkės veikėjai.

ALT susirinkimuose, kaip ir 
reikia, vyriausiai svarstyti rei
kalai, liečią Lietuvos gelbėji
mą.

lotas, skrido per daugybę 
priešo kulkų leidžiamų iš po
žemio, pasiekė tą lėktuvų 
dirbtuvę ir atliko savo parei
gą.

Vėliau bomberis sėkmingai 
nusileido, sužeistiesiems buvo 
suteikta pirmoji pagelba ir lėk
tuvas sugrįžo į savo bazę. Už 
tokį to bomberio įgulos atsi
žymėjimą, 
tos kovos 
Jų tarpe ir 
kanauską,
medaliai prisegti prie jo mo
tinos krutinės. Motina, SLA 
narė sesuo Bakanauskienė, sa
vo sunaus atsižymėjimu di
džiuojasi. Koresp.

karo vyriausybė 
dalyvius pagerbė, 
liutenantą S. Ba- 
kuriam skiriami

So. Boston, Mass.
Iš Lietuvai Remti 
Draugijos Seimo

Rezoliucijų komisijon iš
rinkti: J. Steponaitis, J. Kra- 
sinskas, A. Matjoška, K. Zur- 
lys. Prie jų dar pakviestas iš 
Brooklyn© svečias J. Valaitis, 
o vėliau ir Kel. red. S. Mi- 
chelsonas.

Pirmiausiai pirm. Kriaučia
lis pakvietė pasakyti kalbą 
Lietuvos garbės konsulą adv. 
Šalną. Po jo kalbėjo J. Valai
tis, BALF rūbų rinkimo sky
riaus vedėjas.

Rezoliucijų priimta bent ke
letas. Iš svarbiausių rezoliuci
jų gal bus šios: Vienoje visi 
seimo dalyviai pasisakė, kad 
jie visomis išgalėmis rems 
Amerikos Lietuvių Tarybą, ki
toje rezoliucijoje protestuoja
ma prieš War Information 
Biurą Washingtone, kad tas 
biuras, Amerikos piliečių pini
gais palaikomas, skleidžia 
ševikišką propagandą.

Delegatų siu mandatais 
Liet. R. D-jos skyrių ir
kitų organizacijų buvo 47, ir 
apie tiek pat atskirų narių ir 
svečių.

Tarimai ėjo gana tvarkin
gai ir sklandžiai; nebuvo dide
lių ginčų nei įsikarščiavimų, 
už ką kreditas priklauso ir 
d a r b š čiam pirmininkui p. 
Kriaučialiui. ,

Padaryta daug gerų nutari
mų. Nutarta šią vasarą su
rengti pikniką, kurio pelnas 
bus paskirtas ALT.

Buvo skaitytas laiškas nuo 
ALT centro, kurį pasirašė p. 
M. Vaidyla. Laiškas priimtas 
ir seimas nutarė Tarybai tuo
jau pasiųsti tris šimtus dole
rių, vesti kovą del Lietuvos 
nepriklausomybės. Taip pat 
seimas nutarė sukelti nema
žiau $500 ir iš savo iždo pas
kyrė $200, kad už tuos pini
gus nupirkti vaikučiams rūbų

bol-

nuo
nuo

New York. N. Y
Lankėsi Redakcijoje

re-Birželio 11 d. Tėvynės 
dakcijoje lankėsi SLA Apšvie- 
tos Komisijos pirmininkas dr. 
P. Grigaitis, Naujienų redakto
rius ir tos pat komisijos na
rys M. Vaidyla, Sandaros re
daktorius, kuriedu yra* Ameri
kos Lietuvių Tarybos egzeku- 
tivio komiteto nariai — dr. 
Grigaitis sekretorius, o Vaidy
la iždininkas. Jiedu dalyvavo 
ALT valdybos ir veikėjų posė
džiuose birželio 12 d.

Taipgi lankėsi BALF sek
retorė N. Gugienė ir vice pirm. 
V. J. Količienė, kurios daly
vavo BALF direktorių posė
dy birželio 10 d.

Su retais svečiais plačiai pa
sikalbėta įvairiais SLA ir 
suomeniniais reikalais.

kiene. Kiek pasilsėti pasirin
ko “saulėtąją” Floridą, iš kur 
rašo Tėvynei, siųsdami gerus 
linkėjimus visiems SLA Cen
tro darbuotojams. Mes linki
me pp. Ginkams kogeriausio 
poilsio, kurio jiedu ištiesų yra 
užsitarnavę, o p. Ginkui at
gauti pilną sveikatą, kuri pas
kutiniu laiku buvo pradėjusi 
“šlubuoti”.

Binghamton, N. Y
Paminėjo Lietuvos Steigiamojo 

Seimo 25 Metų Sukaktį

vi-

Karo Bonų Pirmininkų 
Didelis Sąskridis

Birželio 7 d., Hotel Roose
velt įvyko didelis visos New 
Yorko valstijos Karo Bonų 
Komitetų pirmininkų susirin
kimas ir bankietas. Dalyvavo 
apie 500 pirmininkų. Po ska
nios vakarienės, kalbas pasakė 
ištisa eilė aukštų pareigūnų: 
New Yorko valstijos guberna
torius T. E. Dewey, kuris yra 
šios valstijos War Finance 
Committee garbės pirminin
kas; T. R. Gamble — iždinės 
pareigūnas iš Washington, D. 
C.; F. W. Gehle — pirninkas 
New Yorko War Finance 
Committee ir E. H. Letch- 
woth — aukšt. New Yor
ko valstijos dalies War Fi
nance Committee pirmininkas. 
Pirmininkavo B. F. Pope. A- 
merikos himną sugiedojo gar
sus artistas L. Brooks, invo- 
kaciją pasakė maj. H. E. T. 
Preesey, U. S. A.

Kalbos sukosi daugiausiai 
apie dabar pravedamąjį Sep
tintosios Karo Paskolos vajų. 
Paskola eina geru pasisekimu. 
Paraginta visi pirmininkai pa
sidarbuoti dar gyviau, kad 
paskola butų tikrai pasekmin
ga, ir net pasekmingesnė už 
visas pirmiau buvusias.

Lietuvius šiame sąskridy 
atstovavo New Yorko Lietuvių 
Karo Bonų Komiteto pirm. P. 
Bajoras. Koresp.

Gegužio 27 d., Lietuvių Sa
lėje, Binghamtono Lietuvių 
Taryba sukvietus viešą susi
rinkimą, gražiai paminėjo Lie
tuvos Steigiamojo Seimo 25 
metų sukaktį.

Susirinkimą vedė P. B. Bal
čikonis. Susirinkimu atidarė 
Amerikos ir Lietuvos himnais, 
kuriuos sugiedojo visa publi
ka, pianu skambinant p-lei D. 
Lasko. Kalbėjo prof. Kazys 
Pakštas, kuris plačiai nušvie
tė dabartinę būklę lietuvių, 
išblaškytų po visą pasaulį 
vargstančių. Antru atveju pro
fesorius kalbėjo apie Lietuvos 
Steigiamojo Seimo reikšmę. 
Kalbėjo kongresmanas Edwin 
Arthur Hall. Jis pasakė labai 
palankę kalbą lietuviams.

Buvo priimtos atatinkamos 
rezoliucijos ir parinkta aukų 
Lietuvos reikalams.

Aukų surinkta $12.62.
Vardu Binghamtono Lietu

vių Tarybos tariu nuoširdų 
ačiū visiems aukotojams.

A. Lėpa.

Haverhill, Mass.
Pagerbė SLA Narę Už 
Sunaus Atsižymėjimą

Vyt. Bacevičiaus Koncertas 
Radio Stoty VVNYC

Birželio 24 d. (sekmadienį) 
įvyks Vytauto Bacevičiaus pia
no rečitalis radio stoty WNYC 
nuo 5 iki 5:30 vai. popiet. 
Programe: Čerepnino, Chopi- 
no, Debussy ir Bacevičiaus ku
riniai.

Brooklyn, N. Y.
Atostogauja

Pirmu syk savo gyvenime 
ilgesnėms atostogoms išvyko 
SLA narys, Lietuvių Radio 
programų vedėjas, Juozas Gin- 
kus sii savo ponia Ona Gin-

Kiek laiko atgal pagerbta 
SLA 102 kp. narė, sesuo J. K. 
Bakanauskienė, už jos sunaus, 
liutenanto Simano Bakanaus- 
ko, atsižymėjimą susirėmime 
su vokiečiais birželio 13 d., 
1944 m., Vokietijoje. Maj. W. 
J. McCracken, laike tam tiks
lui pritaikintų ceremonijų Bos
tone, jai prisegė Distinguished 
Flying Cross ir Medal With 
Oak Leaf Cluster.

Liutenantas S. Bakanauskas 
tarnavo B-25 bomberių skvad- 
rone, kaipo bombadierius. Mi
nimą dieną ištisa eilė Ameri
kos bomberių turėjo subom
barduoti .vokiečių lėktuvų 
dirbtuvę. Dar nepasiekus bom
bardavimo vietos, apie 100 
mylių tolume, juos pasitiko 
dvidešimts vokiečių lėktuvų ir 
amerikiečius užpuolė, norėda
mi pakrikdyti jų formaciją, 
kad jie nepasiektų numatytos 
bombardavimui lėktuvų dirb
tuvės. Įvyko smarkus susirė
mimas. Liutenanto Bakanaus- 
ko bomberis smarkiai sužalo
tas, vienas bomberio įgulos 
narys užmuštas, o kitas mir
tinai sužeistas. Bet likusieji 
užmuštuosius pavadavo ir ko
vojo toliau. Jiems pavyko prie
šą atmušti. Lt. Bakanausko 
bomberis, nors smarkiai suža-

Birželio 6 d., So. Bostono 
Lietuvių Salėje vyko Lietuvai 
Remti Draugijos seimas. Sei
mas pradėtas su Amerikos ir 
Lietuvos himnais, kuriuos su
giedojo Gabijos choro narių 
grupė.

Seimui pirmininkavo šios 
draugijos centro pirmininkas 
A. Kriaučialis .iš 
Mass. Sekretoriavo 
kas. Jam padėjo p. 
čius. Protarpiais 
pavadavo šios
vice pirm. A. J. Tuinila. Prie 
kito stalo savo vietas užėmė 
iždin. J. Dvareckas ir finansų 
sekr. J. Samsonas.

Į mandatų komisiją pirm. 
Kriaučialis paskyrė J. Stepo
naitį, J. Krasinską ir K. Žur- 
lį.

Worcester, 
J. Arlaus- 
Mereškevi- 
pirmininką

organizacijos

SLA Kuopų Veikla
Shenandoah, Pa

Pakvietimas į SLA Pirmo 
Apskričio Pikniką

Viskas jau yra prirengta 
del to linksmo ir gražaus SLA 
pirmo apskričio pikniko, ku
ris įvyks birželio 17 d., Bran
donville, Pa., gražioje giraitė
je, kuri randasi tik apie' trys 
mylios nuo Shenandoah.

Kaip nuvažiuoti: imkite ke
lią iš Shenandoah link Hazel
ton ir pervažiavus per kalną 
rasite -pikniko vietą.

• Visi ir visos birželio 17 die
ną į SLA pirmo apskričio pik
niką!

Visus atsilankyti kviečia
Rengėjai.

ke-

gėlių vainikų 
draugų.
dieną, gegužio 
mokykla buvo 
tuo budu visi

ir pasiųsti į BALF rūbų san
dėlį, kad nusiųstų pašalpos rei
kalingiems po visą pasaulį iš
blaškytiems lietuvių našlai
čiams. Tą darbą vykdyti iš
rinkta komisija.

Šios draugijos valdybon 
ateinantiems metams išrink
ta: pirm. A. Kriaučialis, sekr. 
J. Krasinskas, fin. sekr. J. 
Sansonas, iždin. J. Dvareckas.

Po seimo, vakare toje pat 
salėje buvo vakarienė. Daly
vavo gražus būrys svečių. 
Vakarienės rengimu daugiau
siai rūpinosi pp. Tuinila ir 
Anesta. Jiedu pasikvietė į tal
ką dar kelias ponias ir pane
les.

Vakarienė buvo skaniai pa
rų o š t a, o worcesterieciai, 
Kriaučialis ir Dvareckas, dargi 
atvežė porą išvirtų kumpių. 
Programą vedė buvęs centro 
sekretorius Arlauskas. Jo pa
kviesti kalbeles pasakė šie: 
A. Kriaučialis, J. Krasinskas, 
S. Michelsonas, Jokubauskas, 
Ivaška, Mereškevičius, dr. Ka
počius, Dvareckas, Valaitis ir 
Tuinila. Koresp.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 Kp. Narys Kandida

tas į Magistrato Urėdą

Birželio 19 d. čia įvyksta da
lies miesto valdininkų rinki
mai. Šiuose rinkimuose repub- 
likonų tikietu kandidatuoja į 
Magistrato urėdą ir jaunas 
energingas lietuvis, SLA 135 
kuopos narys, William M. 
Paschall-Poška. Todėl atėjus 
rinkimų dienai, birželio 19 d., 
visų Philadelphijos lietuvių 
šios šalies piliečių privaloma 
pareiga balsuoti už savo tau
tietį William M. Paschall.

William M. Paschall-Poška, 
kaipo gabus energingas ir są
žiningas biznierius ir veikėjas 
v i s u o meniniuose darbuose, 
šiuose rinkimuose užsipelno vi
sų philadelphiečių stiprios pa
ramos. Be to, kitos tautos čia 
miesto valdyboje turi savo 
reprezentatus, o lietuviai iki 
šiol dar neturi. Todėl dabar 
yra gera proga įstatyti ir lie
tuvį į miesto valdybos sąstatą. 
O tas galima padaryti birželio 
19 dieną balsuojant už Wil
liam M. Paschall į magistrato 
urėdą. Anthony Twaron.

SLA Kalendorius
SHENANDOAH, PA. — SLA pir

mo apskričio' didelis piknikas |- 
vyks birželio 17 d., gražioje girai
tėje, Brandoville, Pa. Bus visokių 
užkandžių ir putojančio alaus. Ge
ri muzikantai grieš lietuviškus ir 
amerikoniškus šokius.

PITTSBURGH, PA. — SLA 3 ap
skritys rengia pikniką, birželio 24 
d., Lithuanian Country Club, Wil- 
lock, Pa. SLA 3 apskričio Paren
gimų Komisija kviečia visų kuo
pų narius atsilankyti i šį pikni
ką. Važiuojant į pikniką, galima 
gauti Clairton Bus 'nuo Court 
House, Grant St., Pittsburgh, Pa~, 
kuris nuveš. — VALDYBA IR KO
MISIJA.

LOS ANGELES, CAL. — SLA 
75 kuopa rengia išvažiavimą su 
pietumis Arrogo Seco Parke, ku
ris įvyks liepos 1 d., 1 vai. popiet. 
Įžanga $1. Komisiją sudaro: Mr. 
ir Mrs. J. Masoniai, kurie pasižadė
jo pagaminti skanius pietus, o 
jiems pagelbėti pasižadėjo Mrs. M. 
Saltou, Mrs. J. Davidonis, Mrs. O. 
Račkus ir kiti. Prašome visus na
rius ir nares atsilankyti ir pa
kviesti savo kaimynus, o komisi
ja stengsis visus kogeriausiai pa
vaišinti. — KOMISIJA.

Cleveland, Ohio
Pranešimas SLA 136 

Kuopos Nariams

Praeitame SLA 136 kuopos 
susirinkime nutarta paimti va
saros atostogų, todėl prašome 
visus narius ir visias nares į- 
sitėmyti, kad sekantis musų 
kuopos susirinkimas įvyks rug
sėjo 10 d., nes pirmą pirma
dienį darbininkų diena—šven
tė.

Laike .atostogų visa kuopos 
valdyba prižiūrės reikalus ir 
kurie nariai savo duokles už
simokės pas kuopos sekreto
rių, tų duoklės bus pasiųstos 
į Centrą.

St. Čerauka, fin. sekr., 
16202 Arcade Ave., 

Cleveland, Ohio.

Dayton, Me
A. a. Antanas Jucaitis, 

SLA Pavienis Narys

poA. a. Antanas Jucaitis, 
sunkios ligos, iš gyvųjų tarpo 
atsiskyrė gegužio 22 d. Dide
liame nubudime paliko savo 
gyvenimo draugę Marijoną 
(po tėvais Klimaičiutė, žino
mo Petro Klimo, Lietuvos at
stovo Paryžiuje sesutė). Taip
gi paliko du sūnūs — Praną

ir Joną — dvi dukteris 
Antonetę ir Aldoną — ir 
turis anukus.

Velionis buvo pašarvotas 
savo namuose. Prie karsto bu
vo daug gyvų 
nuo giminių ir

Laidotuvių 
25, net vietinė 
uždaryta, kad
išreikštų gedulą ir suteiktų 
paskutinį patarnavimą savo 
šienam kaimynui. Todėl laido
tuvėse dalyvavo minia žmo
nių.

A. a. A. Jucaitis gimė Star
kų kaime, Sintautų valsčiuje, 
Šakių apskrity. Apsivedęs su 
savo mylima Mariute ir pagy
venę kiek metų, atvažiavo į 
Suvienytas Valstijas. Apsigy
veno Millinocket, Me. Būda
mas praktiškas ir geras lietu- 
visi pradėjo prikalbinti vietos 
lietuvių būrelį rašytis prie S. 
L. A. ir tuo budu 1913 m. 
rugpjūčio 10 d. susitvėrė SLA 
26 kuopa, Millinocket, Me. 
Nuo to laiko velionis visada 
buvo SLA nariu ir savo orga
nizaciją laikė aukštoje pagar
boje. Savo darbštumu ir mo
ters taupumu buvo įsigijęs po
rą namų, kuriuos vėliau par
davė ir nusipirko gražų ūkį 
Dayton, Me.

Velionis buvo gana apsiskai
tęs žmogus, todėl pas jį ras
davosi įvairių raštų ir laik
raščių, bet sakydavo, kad ge
riausiai myli Tėvynę, kaipo 
rimčiausią laikraštį.

Kadangi velionio moteris, 
kaip pirmiau minėjau, paeina 
iš Lietuvos inteligentų šeimos, 
tai nesunku buvo išauklėti šei
mą tikrai lietuviškoje dvasio
je. Sūnus ir dukterys jau visi 
vedę ir visi su lietuvaitėmis ir 
lietuviais. Visi taipgi gražiai 
lietuviškai kalba, rašo ir skai
to. Tai nuopelnas velionio An
tano ir Marijonos. Todėl, bran
gus drauge, lai jūsų gyveni
mo darbuotė buna pavyzdžiu 
mums visiems. Liūdi jūsų mo
teris, liūdi vaikai ir arnikai, 
liūdi ir jūsų visa draugai.

Lai buna tau lengva Ameri
kos

Nainy Frontas
Ragina Taupyti Kurą

Washingtonas. — Harold 
L. Ickes, Kietojo Kuro admi
nistratorius, ragina visuomenę 
tuojau sustabdyti namų šildy
mą, kur tik tai įmanoma, ir 
imtis priemonių išvengti šaltų 
butų kitai žiemai atėjus. Pa
žymėdamas, kad šiuo metu 
daugely S. V. vietų ugnis dar 
tebekurenama, administrato
rius Ickes pareiškė: “Kiekvie
nas šiuo metu sunaudotas sva
ras anglių ar kokso ar galio
nas alyvos sumažins tiek pat 
kuro kiekį ateinančiai žiemai, 
kai nepaisant Vokietijos kri
timo, mums kuro dar vis tebe
trūksta”.

žemelė.
Senas Draugais.

Washingtonas. — Archie H. 
Greenberg, S. V. Karo Vetera
nų žydų vadas, savo pareiški
me. šitaip sako:

“Praeity mes kooperavome 
visiems karo paskolos vajams 
ir 'esame išpardavę šimtus mi- 
lionų vertės bonų. Dabar, pri
sidėdami prie Septintojo Karo 
Paskolos Vajaus, esame nuta
rę padvigubinti visų musų 
organizacijos postų kvotą.

“Svarbiausia, visi postai ir 
visi Žydų Karo Veteranų val
dybų nariai yra raginami ko
operuoti įtikinimui Pirmojo 
Pasaulinio Karo veteranų, bir
želio penkioliktąja! atėjus, iš
keisti bonusų čekius į Karo 
Bonus. Mes, Pirmojo Pasau
linio Karo veteranai, kaip iš
manydami, tęsime kovą už 
musų garbingąją šalį, kad ir 
negalėdami, kaip prieš dvide
šimts septyneris metus, stoti 
į kovą fiziniai”.

Kuopę susirinkimai
ALIQUIPPA, PA. — SLA 247 kp. 

mėnesinis susirinkimas įvyks birže
lio 24 d, 3 vai. popiet, pas draugus 
Einikius, 1501 Green St. Visi drau
gai ir draugės malonėkite atsilan
kyti, nes randasi svarbių reikalų 
aptarimui. Jei turite pažįstamų ar 
draugų — malonėkite atsivesti j su
sirinkimą prirašyti prie musų SLA 
247 kuopos. — J. PLEČKAITIS, 
sekr.

LOS ANGELES, CAL. — SLA 
75 kuopos susirinkimas įvyks lie
pos 13 d., 7 vai. vakare, 246 So. 
Hill St. Malonėkite visi ir vi
sos atsilankyti ir užsimokėti savo 
mokesčius, kad neliktumet suspen
duoti. Taipgi nepamirškite savo 
pareigų — prirašykite po 1 narį 
prie SLA 75 kuopos. Užbaigkime 
prezidento vajų pasekmingai. — P. 
ŽILINSKAS.

REIKALINGA TARNAITE
REIKALINGA namų ruošai tar

naitė. Šeimoje motina ir du kūdi
kiai, šeimininkas parvyksta tik sa
vaitės pabaigoje. Vasarą gyveni
mas vasarnamyje 40 mylių nuo New 
Yorko, žiemą mieste. Pradedant 
tarnybą $100 per mėnesį, atskiras 
kambarys su maud/n*1, pastovi vie
ta tinkamai ypatai. Telefonuokite: 
LOraine 7-5915, MRS. SHELDON.

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Birželio 9 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS JUCAITIS, pav. 126 kp., New York, N. Y., 

gimęs spal. 7 d., 1875 m., Starkų kaime, Sintautų 
vals., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugs. 25 d., 
1912 m., numirė geg. 22 d., 1945 m. kepenų liga. Ve
lionio moteriai, Marei Jucaitienei, pomirtinės išmo
kėta ________________________________  $1,000.00

JONAS PĖ2A, pav. 126 kp., New York, N. Y., gimęs 
birž. 24 d., 1878 m., Eidikių kaime, Vilkaviškio ap
skrity, Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė spal. 28 d., 
1905 m., numirė bal. 3 d., 1945 m. nuo bronchiectasis. 
Velionio moteriai, Onai Pėžienei, pomirtinės išmokė
ta ______________ _____________________ $600.00

ELENA SKREDENIENE, 141 kp., So. Fork, Pa., gimus 
birž. 7 d., 1884 m., Galicijoje. Prie SLA prisirašė 
lapkr. 6 d., 1921 m., numirė geg. 28 d., 1945 m. nuo 
uremia. Velionės dukterei, Onai Šnederiutei, pomir
tinės išmokėta_________________________ $300.00

Viso_______________________________ $1,900.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------$53,539.30

ONA PETTRAITIS, 63 kp., Chicago, Ill., gimus rugs. 6 
dieną, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 
2 d., 1939 m., Skyrius G, apdraudos sumai $500.00.
Narei Onai Petraitis rezervų________________ $72.41

ALBIN SUCILLA, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs gruod.
24 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spal. 
2 d., 1941 m., Skyrius N 1, apdraudos sumai $500.00.
Nariui Albin Sucilla rezervų__________________ 15.43

Išmokėtos ligoje pašaipos
V. BLAUZDŽIUNAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 savaitę-----$6.00
K. VITIS, 24 kp., Glen Lyon, Pa. Sirgo 9 s. ir 2 d. ---------------------- 112.00

DRIGOTAS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 12 s. ir 2 d.-------------- 81.75
UMPA, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 9 s. ir 2 d. _____________  56.00
DĖDINAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ir 4 d. _____ 10.00
WALEADOR, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 24 s. ____________ 108.00
ZEKEVICIUS, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d. _________ 14.00

J. KAMįARAUSKIENĖ, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 2 s. ir 5 d._ 8.50
P. RUDIS, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 24 s. ----------------------- 216.00
E. JURKŠAITIENĖ, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 10 s. ______ 60.00
I. BAKUNAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 10 s. ___________ 120.00
J. PĖŽA, pav. 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 1 s. ______________  6.00
M. WISSMAN, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 21 s. ____________  99.00
O. LUTIENĖ, 175 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d. _______ 69.00
P. KRIAUČIŪNIENĖ, 184 kp., Keene, N. H. Sirgo 7 s. __________  42.00
I. SILINSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ir 4 d._____ 52.00
P. SLUŽAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 24 s. ____________  162.00
F, SPRIKAUCIS, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 13 s. ir 2 d. ________ 76.00

MINIOUT, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 15 s. ir 3 d. ___________  76.50
BAGANSKIS, 218 kp., Middleport, Pa. Sirgo 24 s. __________ 216.00

P. KACIULIS, 251 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ___________________ 24.00
J. NAKAS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 15 s. ir 4 d. ____________ 68.00
M. RAMOŠKIENĖ, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 1 s. ______________  9.00

M.

P.
.P.

M.
K.

Viso -------------------------------------------------------------------------- $1,691.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __________________  $22,936.00

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

. MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Biznieriai
A J. KUPSTIS 
SLA NARYS 
TeL So. Boston 9423

Real Estate & Insurance 
Specializucjam: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmoml 
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